
Våra rättfärdiga föregångare

’Abdullâh bin Mubarak återberättade att det var sagt till Hamdun bin Ahmad:

”Varför är talet av våra rättfärdiga föregångare mer välgörande än vårt tal?”

Han svarade:

”Därför att de talade för Islams ära, för själens frälsning, och för den Mest
Barmhärtiges behag. Medan, vi talar för att ära oss själva, för att söka sig till
världen, och för att behaga skapelsen.”

Abdullâh bin Mubarak var en framstående muslimsk lärd, hadith-expert, och en stor asket
(zahid) från 700-talet. Han föddes år 118 AH (736 e.Kr.) i staden Merv, som låg i det
nuvarande Turkmenistan. Han var känd för sin omfattande kunskap inom islamiska
vetenskaper, inklusive hadith, fiqh, och tafsir, samt för sin starka tro och fromhet.

Abdullâh bin Mubarak var också en resenär som reste till många olika platser för att samla
kunskap och hadith från olika lärda. Han hade en stark kärlek till jihad och deltog i flera
strider för att försvara islam. Han var en förebild för många när det gäller att kombinera
lärande, dyrkan och aktivt deltagande i samhället.

Han skrev flera böcker och var känd för sin visdom och sina inspirerande uttalanden. Hans liv
och gärningar har haft en betydande påverkan på islamisk historia, och han är fortfarande
högt värderad bland muslimer världen över. Abdullâh bin Mubarak avled år 181 AH (797
e.Kr.).

Bland hans verk:

Kitab az-Zuhd wa ar-Raqa’iq

En samling av berättelser och lärdomar om asketism och ödmjukhet.

Kitab al-Jihad

Ett verk som diskuterar begreppet jihad och dess olika aspekter.

Musnad Abdullâh bin Mubarak

En hadithsamling där han återger profetens (frid vare över honom) uttalanden och
handlingar.



Kitab al-Birr wa al-Silah

Ett verk om godhet och att upprätthålla relationer med familj och vänner.

Kitab al-Ilm

Ett arbete som betonar vikten av kunskap och lärande inom islam.

Diwan Abdullâh bin Mubarak

En samling av hans poesi som reflekterar hans fromhet, visdom och livsfilosofi.

Ar-Radd ‘ala al-Jahmiyyah

Ett teologiskt verk där han bemöter felaktiga trosuppfattningar från Jahmiyyah-sekten.

Kitab al-Manasik

En guide om Hajj och Umrah, baserad på profetens läror och praxis.

Kitab al-Adab

Ett verk om etik och god uppförande enligt islamiska principer.

Kitab al-Ikhlas
Ett arbete om uppriktighet och att rena avsikten i tillbedjan och handlingar.


